FILTRO DE PUNTO METÁLICO
ISOFILTER FILTRACION SLU, Avda. Maisonnave, 33-39, portal 3- 3° Ade Alicante, 03003 Alicante
Tel : + 34 965 134 348 - contact@isofilter.es - www.isofilter.es
Copyright © Isofilter 2022
Filtro de malla de punto de metálico
Para campana de cocina profesional
Entrada de aire en protección de vaina
Filtro de pantalla para aguas residuales
El filtro de malla ISOGRAISSE se utiliza en la entrada de aire en los
conductos de ventilación y tratamiento de aire. Este filtro de punto de
metal ayuda a bloquear las partículas de polvo más grandes, hojas, papel
y colillas.
Este filtro también se utiliza a veces en campanas de cocina profesional y
en la industria agroalimentaria para cocinar, en extracción de humos
grasos.
El filtro de malla ISOGRASA también promueve la eliminación de partículas
quemadas de la quema, grasa, así como otros contaminantes generados
por la cocción. Además, protege parcialmente la manguera de ventilación.
Esto garantiza una larga vida útil y uso. El filtro de malla ISOGRASA está
fabricado con materiales no combustibles de acuerdo con la normativa
vigente.
▶ CARACTERÍSTICAS ▶ MANTENIMIENTO
Tiempo de fabricación de 4 a 5 semanas
Opcional solo bajo petición con sobrecoste :
• Manija
• Orificio de goteo
• Tetina de fijación
• Pinchadas
• Placa ciega / de obturación
Estos filtros son lavables a máquina o a alta
presión.
El montaje y desmontaje del filtro de malla
ISOGRASA se realizará al menos una vez por
semana.  Y esto le permite cumplir con la
normativa, en materia higiene de una cocina
profesional.
ISOFILTER FILTRACION SLU, Avda. Maisonnave, 33-39, portal 3- 3° Ade Alicante, 03003 Alicante
Tel : + 34 965 134 348 - contact@isofilter.es - www.isofilter.es
Copyright © Isofilter 2022
▶ ACONDICIONAMIENTO
Nombre Dimensiones Referencia
Todo galva 592 x 592 x 48 mm ISOGRPLTMGCG59259248
Todo galva 592 x 592 x 24 mm ISOGRPLTMGCG59259224
Todo galva 490 x 625 x 48 mm ISOGRPLTMGCG49062548
Todo galva 490 x 625 x 24 mm ISOGRPLTMGCG49062524
Todo galva 490 x 490 x 48 mm ISOGRPLTMGCG49049048
Todo galva 490 x 490 x 24 mm ISOGRPLTMGCG49049024
Todo galva 448 x 448 x 48 mm ISOGRPLTMGCG44844848
Todo galva 448 x 448 x 24 mm ISOGRPLTMGCG44844824
Todo galva 395 x 625 x 48 mm ISOGRPLTMGCG39562548
Todo galva 395 x 625 x 24 mm ISOGRPLTMGCG39562524
Todo galva 395 x 490 x 48 mm ISOGRPLTMGCG39549048
Todo galva 395 x 490 x 24 mm ISOGRPLTMGCG39549024
Todo acero inoxidable 490 x 625 x 48 mm ISOGRMCI49062548
Todo acero inoxidable 490 x 490 x 48 mm ISOGRMCI49049048
Todo acero inoxidable 448 x 448 x 48 mm ISOGRMCI44844848
Todo acero inoxidable 448 x 448 x 24 mm ISOGRMCI44844824
Todo acero inoxidable 448 x 448 x 12 mm ISOGRMCI44844812
Todo acero inoxidable 395 x 625 x 48 mm ISOGRMCI39562548
Todo acero inoxidable 395 x 490 x 48 mm ISOGRMCI39549048
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
490 x 625 x 48 mm ISOGRMAGC49062548
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
490 x 490 x 48 mm ISOGRMAGC49049048
FILTRO DE PUNTO METÁLICO
FILTRO DE PUNTO METÁLICO
ISOFILTER FILTRACION SLU, Avda. Maisonnave, 33-39, portal 3- 3° Ade Alicante, 03003 Alicante
Tel : + 34 965 134 348 - contact@isofilter.es - www.isofilter.es
Copyright © Isofilter 2022
Materiales Dimensiones Referencia
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
448 x 448 x 48 mm ISOGRMAGC44844848
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
448 x 448 x 24 mm ISOGRMAGC44844824
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
448 x 448 x 12 mm ISOGRMAGCI44844812
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
395 x 625 x 48 mm ISOGRMAGC39562548
Tejido Galva, marco de
acero inoxidable
395 x 490 x 48 mm ISOGRMAGC39549048
Otras dimensiones y calidad bajo demanda